scripturis: in quo multa de Christo, de Leui, de  
Adam creatione & Eua formatione. Ita ex patre  
omnia filio attribui.

- 39 Itaque nepos uere se primogenitum prædicare cum  
possit, cum sit pars corporis patris, excludit autem suc-  
cessione patrum.
- 40 Refellitur ratio Baldi pro filio contra nepotem, quod  
aliud sit imago, aliud ueritas: ac minime mirum esse  
interpretem legis errasse, cum etiam ipsi se penume-  
ro errarint legislatores. Vbi etiam de animalium  
creatione multa licet uidere.
- 41 Nepotem posse omnes in loco patris, ideo in successio-  
ne patris suo adæquare, per s. reliquum. in authen-  
tico hered. ab intest. ueni.
- 42 Legis mentalis Ioan. Regis Lusitani explicatio, que  
decernit quid iuris habeat nepos in bonis corona, &  
de legislatorum mente inuestiganda.
- 43 De legislatoris officio, & quod dictus Ioannes Rex  
conuenienter rationi & legibus nepotem filio pre-  
posuerit.
- 44 Legem mentalem feudalem esse.
- 45 Legis mentalis auctorem nihil extraordinem transfe-  
re noluisse, nec aliud noluisse, quam quod nepos sue  
cedat in bonis corona sicut in patrimonialibus, ex-  
cluso patruo.
- 46 Iure naturali filii omnes successisse aequaliter, sed cre-  
scente multitudine, unum prælatum fuisse alius, ut  
& in regno, & in aliis potestatibus factum est.
- 47 Nepotem iure hereditario & successuo maioratum  
patre

patre mortuo & iura ac bona illius consequi, ideo  
preferendum esse patruo, cum eius personam re-  
presentet.

38 Respondetur questioni, utrumque concessione re-  
gali concessa sunt, iure hereditario & successivo  
nepotibus habeantur.

39 Quod ius ualeat in successione regni, idem posse & in  
successionibus maioratum & feudorum quae regno  
continetur.

40 Nepotem patruo preferendum in regni successione  
exemplis probat multorum Regum & principum,  
qui exclusis filiis secundogenitis nepotem ex primogeni-  
tito successionem assignarunt.

41 Itaque dubium non esse etiam in omnibus bonis ab  
ipso regno procedentibus idem quod in corona ius  
nepoti eius esse, ubi etiam legem mentalem ab ipso  
legislatore explicatam per suum testamentum con-  
firmatur.

42 Legis mentalis. §. 3. explicatur. qui dissentire aliquan-  
tulum uidebatur. In quo etiam de ratione clausula-  
rum exponendarum tractatur, si quid à lege dissen-  
tire uidcantur.

43 Concluditur quod omnia iura feudalia locum ha-  
beant in bonis corone, indeque in successione feude-  
nepotem sui patris prementi personam repræ-  
sentare.

44 Nepos uerè dicit ex animi corpore nasci, §. 2. legis men-  
talium, etiam si particula ex, intelligatur significare  
causam immediatam, item quid filius, quid nepos,

b. ii. quid

quid pater, quid annus, in quo etiā pergit legis mentalis uerba explicare.

45 Interpretantium tex. in l. fin. C. de nat. lib. uanitatem refutat, quem pro nepote contra filium facere docet.

46 Nepos cum patre quia est una caro & quasi unum corpus, idem dominium continuari quo pater fruebatur, in filium. Ex quo fundamenta Alexandri & Decij euertuntur.

47 Decij fundamentum negantis nepotem transmissione personam sui patris representare subvertitur, & differentia successionum inter collaterales seu transversales, & linearum directarum declaratur.

48 Rationes legis mentalis perpenduntur, & quis suis filius maior sit.

49 Si ei filij maioris nomine comprehendendi non posse; secundogenitum. In quo quid suis maleat explicatur.

50 Concluditur ex lege mentali secundogenitum & repellendum esse à primogeniture successione, & nepotem filium primogeniti admittendum: cui primogenito quia bona corona debebantur, filio suo auferri non posse.

51 Verbale legis mentalis. §. 19. ad filium uel nepotem maiusculum explicantur, & docetur in defectum primogeniti necessario nepotem ex eo genitum succedere.

52 Legem mentalem conditam suisse secundum alias leges quae patrem & filium naturam reputant unam eandemque personam: itemque secundum communem rationem experientiam, qua tali in nepotes quali

in proprios filios autē affectione esse comprobatur.

53 Filium uiuente patre feudo inuestitum esse , ac possi-  
dere ex iure naturae , tametsi ab sit administratio:  
ita ut uerè nepos se primogenitum autē dicere posse.  
Respondeatur obiectioni quod in nepote cedit pri-  
mogenitura.

54 Huic legi mentali in nepotis fauorem introducet nul-  
lus principis sententiam detrahere posse , nisi uelit  
iuri communi contradicere . Hincque quam primum  
successionem primogenitus acquisuit , filio per re-  
stam lineam acquisitam esse , excluso fratre trans-  
uersali et iudicato.

55 Iudicata pro filio contra nepotem , quia sunt contra  
rationem , nullum locum habere.

56 Ex uerbis legis mentalis . § . 20 . modus per quem  
uoluntati legis satisfiat explicatur , ne uia obuietur  
qua rationabilius ad coronam bona reuertantur  
unde prodierunt.

57 Publicam uocem et famam pro nepote stare contra  
filium secundogenitum.

58 Iterum respondeatur obiectioni quod primogenitus  
qui habet ius a filio uiuente patre , in filium autē  
nepotem transmittere non possit.

59 Filio competere ius primogeniturae etiam uiuente pa-  
tre , si non quantum ad successionem , tamen quantum  
ad spem consequendi , quia pater et filius eadem  
esse persona censentur , ut si primogenitus succedat  
patribus , eidem nepos primogeniti filius mortuo patre  
succedat.